scā erit: atqz venerabil'. omne opus suile nō facietis in ea. s. celebrabitis solēntatē dño septē dieb'. Offeretisqz holocaustū i odorē suauissimū dño vitulos de armento tredecim. arietes duos. agnos āniculos imaculatos q̄ttuordecim. et in libamētis eoy simile oleo cōspere tres decimas p vitulos singulos. q̄ sūt fil' vituli tredecim. et duas decimas arietī vno. i. fil' arietib' duob': et decimā decime agnis singul'. q̄ sūt fil' agni q̄ttuordecim: et hircū p pctō: absqz holocausto sempiterno. et sacrificio et libamie ei'. In die altero offeretis vitulos de armento duodecim. arietes duos: agnos āniculos imaculatos q̄ttuordecim sacrificiaqz et libamia singuloy p vitulos et arietes et agnos rite celebrabit' et hircū p pctō absqz holocausto sepiterno sacrificioqz et libamine ei'. Die tertio offeretis vitulos vndecim. arietes duos. agnos āniculos imaculatos q̄ttuordecim. sacrificiaqz et libamina singuloy p vitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absqz holocausto sepiterno sacrificioqz et libamie ei'. Die q̄rto offeretis vitulos decē. arietes duos. agnos āniculos imaculatos q̄ttuordecim. sacrificiaqz et libamina singuloy p vitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absqz holocausto sepiterno sacrificioqz ei' et libamine. Die q̄nto offeretis vitulos nouē. arietes duos. agnos āniculos imaculatos q̄ttuordecim. sacrificiaqz et libamina singuloy p vitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absqz holocausto sepiterno sacrificioqz ei' et libamine. Die sexto offeretis vitulos octo. arietes duos. agnos āniculos imaculatos q̄ttuordecim. sacrificiaqz et libamina singuloy p vitulos et arietes. et agnos rite celebrabit'. et hircū p pctō absqz holocausto sepiterno sacrificioqz ei' et libamie. Die septio offeretis vitulos septē. et arietes duos. agnos āniculos imaculatos q̄ttuordecim. sacrificiaqz et libamina singuloy p vitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absqz holocausto sepiterno sacrificioqz ei' et libamie. Die octauo q̄ ē celeberrim'. oē opus suile facietis offeretes holocaustū i odorē suauissimū dño. vitulū vnū. arietē vnū. agnos āniculos imaculatos septē. sacrificiaqz et libamina singuloy p vitulos et arietes et agnos rite celebrabitis. et hircū p pctō absqz holocausto sempiterno. sacrificioqz ei' et libamine. Nec offeretis dño in solēntatib' vris. pter vota et oblatōes spōtaneas i holocausto. i sacrificio. i libamine. et in hostijs pacificis

L. S. De voto dato qñ voto tenetur vir vel mulier: et quando non. **Ca. XXX**

Narrauitqz moyses filijs isrl' oia q̄ ei domin' imparat. et locutus est ad pncipes tribuū filioz isracl. Iste est pmo que p'

cepit dñs. Si quis viroz votū dño vouerit. aut se cōstrinjerit iuramento nō faciet irritū verbū suū. sed omē qd̄ pmisit implebit. Mulier si quipiam vouerit et se cōstrinjerit iuramēto q̄ est in domo patris sui. et in etate adhuc puellari: si cognouerit p̄f̄ votū qd̄ pollicita est. et iuramentū q̄ obligauit aiām suam et tacuerit. voti rea erit. Quicqd̄ pollicita est et iurauit. opere cōplebit. Sinaūt statim vt audierit cōtradixerit p̄f̄. et vota et iuramenta ei⁹ irrita erūt. nec obnoxia tenebitur spōsioni. eo q̄ cōtradixerit p̄f̄. Si maritū habuerit et vouerit aliquid. et semel de ore eius verbū egrediens. aiām ei⁹ obligauerit iuramēto: quo die audierit vir et nō contradixerit. voti rea erit. reddetq̄ quodcūq̄ pmiserat. Sinaūt audiens statim p̄tradixerit. et irritas fecerit pollicitationes ei⁹. verbaq̄ q̄b⁹ obstrinjerat aiām suā. ppitius erit ei dñs. Vidua et repudiata q̄cūquid vouerint reddent. Uxor in domo viri cū se voto cōstrinjerit et iuramēto. si audierit vir et tacuerit nec cōtradixerit spōsioni. reddet qd̄cūq̄ pmiserat. Sinaūt exemplo cōtradixerit. non tenebitur p̄missionis rea. qz marit⁹ cōtradixit. et dñs ei ppit⁹ erit. Si vouerit et iuramēto se cōstrinjerit. vt p̄ ieiuniū vel ceteraz rerū abstinentiā affligat aiāz suā. in arbitrio viri erit si faciat siue nō faciat. Qd̄ si audies vir tacuerit. et i alteram diem distulerit sniam. quicqd̄ vouerat atq̄ pmiserat: reddet. quia statim vt audiuit: tacuit. Sinaūt p̄tradixerit postq̄ rescuit. portabit ipe iniquitatē eius. Iste sunt leges q̄s p̄stituit dñs moysi inf̄ virū et vxorē. inf̄ p̄res et filiū q̄ in puellari adhuc etate ē. vl̄ q̄ manet in parenti domo

L. S. De pugna cōtra madiā. de balaā interfecto. de mulierib⁹ interficiendis. de diuisione prede exequoz. de parte pontificis et leuitarum de donarijs domini.

XXXI

Ucutusq̄ est dñs ad moysen: dicens. Alciscere p̄f̄ filios isrl̄ de madianit̄. et sic colligeris ad pplim tuū. Statimq̄ moyses. armate inquit ex vobis viros ad pugna qui possint vltionē dñi expetere de madianit̄. Nil le viri de singulis tribub⁹ eligant ex isrl̄ qui mitātur ad bellū. Dederūtq̄ millenos de singulis tribub⁹. i. duodecim milia expeditorū ad pugna q̄s misit moyses cū phinees filio eleazar sacerdotis: vt vasaq̄ sc̄ta et tubas ad clangendū tradidit ei. Cumq̄ pugnassent p̄ madianitas atq̄ vicissent oēs mares. occiderūt et reges eoz cui et recē et sur et vz et rebe q̄nc̄ p̄ncipes gentis balaā q̄z filiū beoz interfecerūt gladio. ceperūtq̄ mulieres eoz et puulos. oīaq̄ pecora et cūctā supplectilē. Quicqd̄ h̄re potuerāt depopulati sunt. tam vb̄es q̄ viculos. et castella flāma consumpsit. Et tulerūt predā. et vniuersa q̄ ceperāt

tā ex hoib⁹ q̄ ex iumētis. et adduxerunt ad moysen et eleazar sacerdotē. et ad omnē multitudinē filioz isrl̄. Reliq̄ aut̄ vtensilia portauerūt ad castra i capestribus moab. iuxta iordanē p̄ bierico. Egressi sūt aut̄ moyses et eleazar sacerdos et oēs p̄ncipes synagoge i occursum eoz cū castra. Iratusq̄ moyses p̄ncipib⁹ exercitus tribunis et cēturionib⁹ q̄ venerāt de bello: ait. Cur feminas refuastis. Nōne iste sunt q̄ deceperūt filios isrl̄ ad suggestionē balaā. et p̄uaricari vos fecerūt i dño sup̄ pctō pbogoz vnde et pcussus ē ppls. Ergo cūctos interficite. q̄cqd̄ ē generi masculini etiā i puul. et mlieres q̄ nouerūt viros in coitu: iugulate. puellas aut̄ et oēs feminas h̄gines refuare vob et manete cū castra septē dieb⁹. Qui occiderit hoīez vel occisus tetigerit. Iustabit die tertio et septio. Et de oī p̄da siue vestimētū fuerit siue vas: et aliqd̄ i vtensilia p̄patū de capraz pellib⁹ et pilis et ligno expiabit. Eleazar q̄z sacerdos ad viros exercit⁹ q̄ pugnauerāt sic locut⁹ ē. Hoc ē p̄ceptū legis qd̄ mādanit deus moysi. Aurū et argētū et es et ferrū et plūbū et stānū: et oē qd̄ pōt trāsire p̄ flāmas. igne purgabit. q̄cqd̄ aut̄ ignē nō pōt sustinere. aq̄ expiationis sc̄tificabit. et lauabit vestimēta v̄ra die septimo et purificati postea castra itrabit. Dixit q̄z dñs ad moysen. Tollite sūmā eoz q̄ capta sūt ab homine vsq̄ ad pec⁹. tu et eleazar sacerdos et oēs p̄ncipes vulgi. diuidesq̄ ex eq̄ p̄das inter eos q̄ pugnauerūt. egressiq̄ sūt ad bellū: et iter omnez reliquā multitudinē: et sepab p̄tez dño ab his q̄ pugnauerūt et fuerūt i bello vnā aiāz de q̄ngētī tā ex hoib⁹ q̄ ex bob⁹ et asinis et ouib⁹. et dabis eā eleazaro sacerdoti. qz p̄mitie dñi sūt. Ex media q̄z p̄te filioz isrl̄ accipies q̄nq̄gesimū caput hominū et bouū et asinoz et ouiuū cūctoꝝq̄ aiāntiū. et dab ea leuitis q̄ excubāt i custo dijs tabnaculi dñi. Fecerūtq̄ moyses et eleazar sicut preceperat dñs. Fuit aut̄ p̄da quā exercit⁹ cepat. ouium sexcēta septuagitaq̄ nqz milia. bouū septuagita duo milia. asinoz sexagita milia et mille anie hominū sex⁹ feminei q̄ nō cognouerāt viros trigintaduo milia. Dataq̄ ē media ps his q̄ i p̄lio fuerāt. ouiuū trecēta triginta septē milia q̄ngēte e q̄bus in partē dñi supputate sunt oues sexcente septuagintaq̄ nqz. et de bobus triginta sex milibus. boues septuagita et duo. de asinis triginta milib⁹ q̄ngētis. asini sexagita unus. De aiabus hominū sedccum milibus cesserūt in p̄tē dñi trigintadue anie. Tradiditq̄ moyses numez p̄mitiarū dñi eleazaro sacerdoti. sicut fuerat ei ipe ratū ex media p̄te filioz isrl̄. quā sepaucrat his q̄ in p̄lio fuerāt. De media h̄o p̄te q̄ cōtigerat reliqua multitudini. id ē de ouibus trecētis triginta septē milibus q̄ngētis. et de bobus triginta

5. rrv. d

Judi. xxi. d

D

E

S

S
 milibus. et de asinis tringinta milibus quingentis
 et de hominibus sedecim milibus. tulit moyses quingentesimum
 caput: et dedit leuitis qui excubabant in tabernaculo domini sicut preceperat dominus. Cumque accessissent principes exercitus ad moysen et tribuni centurionescum: dixerunt. Nos secundum tuum recensuum numerum puguatorum quos habuimus sub manu nostra et ne unus quidem defuit. Ob hanc causam offerimus in donariis domini singuli quod in preda auri potuimus inuenire. periscelides et armillas. anulos et dextralia ac mureculas ut deprecemur pro nobis dominum. Susceperuntque moyses et eleazar sacerdos omne aurum in diuersis speciebus pondere scituarij sedecim milia septingentos quingenta siclos a tribunis et centurionibus. Unusquisque enim quod in preda rapuerat suum erat. Et susceptum intulerunt in tabernaculum testimonij in monumentum filiorum israel coram domino.

A
 L. S. De sorte data duabus tribubus: et dimidie partis atra iordanem. XXXII.

B
S. riii. a
E
infra. co.
D
Filij autem ruben et gad habebant pecora multa. et erat illis in iumentis infinita substantia. Cumque vidissent iazer et galaad aptas aialibus alendis terras venerunt ad moysen et ad eleazarum sacerdotem et principes multitudinis: atque dixerunt. Astaroth et dibon et iazer et nemra esebon eleale et sabon et nebo et beon terra quam percussit dominus in conspectu filiorum israel: regionis uberrime est ad pastum aialium. et nos tui habemus iumenta plima: precamurque si inuenimus gratiam coram te ut des nobis famulum tuum eam in possessionem. nec facias nos transire iordanem. Quibus respondit moyses. Nunquid fratres vestri ibunt ad pugnam. et vos ibi sedebitis. Cur subuertitis mentes filiorum israel ne transire audeant in locum quem eis daturus est dominus. Nonne ita egerunt patres vestri. quando misi de cadesbarne ad explorandam terram. Cumque venissent usque ad vallem botri lustrata omni regione subuerterunt cor filiorum israel ut non intraret fines quas eis dominus dedit. quibus iratus iurauit: dicens. Si videbunt homines isti qui ascenderunt ex egypto a viginti annis et super terram quam sub iuramento pollicitus sum abraam ysaac et iacob. et noluerunt sequi me propter caleb filium iephone cenezeeum: et iosue filium nun. Isti impleuerunt voluntatem meam. Fratresque dominus aduersus israel circumduxit eum per desertum quod dragita annis donec consumeret vniuersa generatio que fecerat malum in conspectu eius. Et ecce inquit vos surrexistis pro patribus vestris incrementa et alium hominem peccatorum ut augeritis furorē domini contra israel. quod si noluerit sequi eum: in solitudine populum derelinquet. et vos cum eritis necis omnium. At illi prope accedentes dixerunt. Cautelas omnium fabricabimus et stabula iumentorum. puulisque nostris vrbes munitas. nos autem ipsi armati et accincti propergemus ad plium annum filios israel donec introducamus eos ad loca sua. Paruuli nostri et quecquid habe

re possumus erunt in vrribus munitis propter habitatorum insidias. Non reuertemur in domos nostras usque dum possideant filij israel hereditatem suam nec quicumque quoremus trans iordanem: quia iam habemus possessionem nostram in orientali eius plaga. Qui bus moyses ait. Si facitis quod permittitis: expediti propergite coram domino ad pugnam: et omnis vir bellator armatus iordanem transcat. donec subuertat dominus in imicos suos: et subiiciat ei omnis terra. tunc critis si culpabiles apud deum et apud israel. et obtinebitis regiones quas vultis coram domino. Sinautem quod dicitis non feceritis: nulli dubium est quoniam peccetis in deum: et scitote quoniam peccatum vestrum apprehendet vos. Edificate ergo vrbes puul vestris et cautelas et stabula ouibus ac iumentis. et quod polliciti estis implete. Dixeruntque filij gad et ruben ad moysen. Serui tui sumus. faciemus quod iubet dominus noster. Paruulos nostros et mulieres et pecora ac iumenta relinquamus in vrribus galaad. nos autem famuli tui omnes expediti propergemus ad bellum sicut tu domine loquaris. Precepit ergo moyses eleazaro sacerdoti et iosue filio nun et principibus familiarum tribus israel: et dixit ad eos. Si transierit filij gad. et filij ruben vobiscum iordanem omnes armati ad bellum coram domino. et vobis fuerit terra subiecta. date eis galaad in possessionem. Sinautem noluerit transire vobiscum in terram chanaan. in vos habitandi accipiant loca. Runderunt filij gad et filij ruben. Sicut locus est dominus suis suis. ita faciemus. Ipsi armati propergemus coram domino in terra chanaan. et possessionem iam suscepisse nos confitemur trans iordanem. Dedit itaque moyses filiis gad et ruben et dimidie tribus manasse filij ioseph regnum seon regis ammorrei. et regnum og regis basan. et terram eorum cum vrribus suis per circuitum. Igitur extruxerunt filij gad dibon et astaroth et aroer et roth et sopha et iazer iecbaa et beth nemra et bethara vrbes munitas et cautelas pecorum suorum. Filij vero ruben edificauerunt esebon et eleale et carithaim et nabo et balmeon. Nominibus vero sabama que ipsonentes vocabula vrribus quas extruxerant. Porro filij machir filij manasse prexerunt in galaad. et vastauerunt eam interfecto amorreo habitatore eius. Dedit ergo moyses terram galaad machir filio manasse qui habitauit in ea. Jair autem filius manasse abiit et occupauit vicos eius quas appellauit auothair: id est villas iair. Nobe que prexerit et apprehedit canath cum viculis suis. vocauitque eam ex nomine suo nobe.